
  

 

 

 

 

梅雨入りを前に，木々の緑がいっそう深まってまいりました。先日は体育発表会にご来校い

ただき，ありがとうございました。児童，一人一人が頑張る姿をご覧いただけたことと思いま

す。万国旗がはためき，たくさんのテントが並んでいる中で響く子供たちの声・・・かつての日

常が戻ってきたことを改めて感じた時間でした。保護者の皆様におかれましては，お子様の健

康管理の他，衣装の準備，水筒の準備等様々な面でご協力いただき，ありがとうございました。

また，今年も草の会，学校開放団体，ＰＴＡ役員の皆様には，会場設営や片付け，当日の運営に

ご協力をいただきました。この場をお借りして御礼申し上げます。 

６月は土曜参観を計画しております。こちらにも多くの保護者の皆様に 

おいでいただければと思います。今月もどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 かけはし NO.３ 令和５年５月３１日 

柏市立酒井根小学校 

 電 話  04－7172－1108 

https://kashiwa.ed.jp/sakaine-e/ 

 

 

 
（１）「水泳学習参加確認票」の提出をお願いします 
５月２６日に「水泳学習について」のプリントをスクリレで配信するととも

に紙面でも配付し，「水泳学習参加確認票 」の提出をお願いしました。６月７
日（水）が提出締め切り日です。 
 
（２）現在のプールの状況と今後の見通し 
プール清掃終了後の教育委員会による点検で，プール壁面の塗装面の劣化に

より，児童が擦りむいてしまうことが危惧されるという指摘があり，現在プー
ル壁面の研磨を行っています。研磨作業終了予定が６月２日（金）， その翌週 
から給水し，ろ過機等の運転を確認します。 
特に問題なくこれらの作業が完了すれば６月１２日（月）から水泳学習開始

の見込みです。各学年の学年だより６月号で記載している水泳学習実施予定日
（６月分）は，６月１２日（月）から水泳学習が開始できた場合を想定したも
のです。水泳学習開始予定日が遅れてしまう場合には改めてご連絡します。 
 
（３）プールに入れない病気 
次の病気の診断をされたときには，医師の許可が出るまでプールに入ること

ができません。詳細は診断を受けた医療機関でご相談ください。 
  ・結膜炎，とびひ，その他の感染症 
  ・中耳炎 
 その他，持病がある場合には医師に相談の上，参加の可否を 
決定してください。 
 また，アタマジラミが見られたときには入水を控えるようお願いします。 

水泳学習について  

学校ホームページ，ほぼ毎日更新しています！ 
本校では子供たちの日々の活動の様子をご覧いただけるよう，ほぼ毎日ホームページ

を更新しています。是非，ご覧ください！！ 
 
 
５月１０日から体育発表会の練習が始まります。今年は年度の始めから気温が高い日が

多くなっています。暑さに慣れていないこの時期だけに，暑さ対策に配慮してまいりたい



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【 ６月の行事予定 】 
１日(木) 全学年眼科検診  全校朝会 

２日(金) 4 年ﾘｻｲｸﾙﾌﾟﾗｻﾞﾘﾎﾞﾝ館出前授業 

    １年学校たんけん  

５日(月) 委員会活動  ２年ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ学習会  

６日(火) 2 年校外学習（アンデルセン公園） 

７日(水) あおぞら・1・4・5・6 年歯科検診 

８日(木) あおぞら・1・2 年読み聞かせ 

    5・6 年ジュニア救命士講習 

  ９日(金) 3 年天の川放課後学習会 

     教育相談日 

12 日(月) ４年社会科見学(南部ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ)  

クラブ活動 ２年ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ学習会 

13 日(火) １年心臓検診 

14 日(水) １年下田の杜・公園探検 

      ３年明治オンライン工場見学(1,2 組) 

15 日(木) 県民の日（学校休業日） 

17 日(土) 土曜参観(4 時間授業) 避難訓練   

１年引き渡し訓練 

19 日(月) 振替休業 

20 日(火) ２年春の町たんけん 

サカスクあいさつ運動（～21 日） 

県スクールカウンセラー来校 

      あおぞら・1・3 年内科検診 

21 日(水) せいけつ検査 （～27 日） 

22 日(木) 5・6 年読み聞かせ 

23 日(金) 3 年天の川放課後学習会 

26 日(月) クラブ活動  ３年下田の杜・夏の観察 

      ２年ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ学習会 

28 日(水) ５年校外学習(成田方面) 

29 日(木) ２・３年歯科検診 ３・４年読み聞かせ 

30 日(金) ６年修学旅行(日光方面；～7/1) 

 

＜７月の主な行事＞ 

１日(土) ６年修学旅行 

３日(月) ６年振替休業 

３年明治ｵﾝﾗｲﾝ工場見学 

（3,4 組） 

２年ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ学習会  

６日(木) ３年社会科見学（柏市内

巡り）あおぞら・１・

２年読み聞かせ 

10 日(月) 委員会活動 

     ２年ｽﾃｯﾌﾟｱｯﾌﾟ学習会 

11 日(火) ６年租税教室 

12 日(水) ４年校外学習(ｶﾝﾄﾞｩｰ) 

１年防犯教室 

13 日(木) ５・６年読み聞かせ 

全校たてわり活動 

14 日(金) 給食最終日  

３年天の川放課後学習会 

17 日(月) 海の日 

18 日(火) 短縮Ｂ日課(～20 日) 

19 日(水) 大掃除 

     全学年交通安全教室 

20 日(木) １学期終業式 

     県ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校 

21 日(金) 夏季休業(～8 月 31 日) 

24 日(月) 個人面談(～27 日) 

 

 

 

＜保護者の皆様の来校について＞  
○お子様が遅刻・早退をする際には，保護者の方の付き添いをお願いします。なお，

早退の際は職員室または保健室でお引き渡しします。来校時に受付にお声かけくだ

さい。 

○児童の安全確保のため，登下校時の正門，裏門付近での駐停車は御遠慮 

ください。特に，正門前の通りはスクールゾーンのため，７時から８時 

３０分までの間は，警察署の許可車両以外は進入禁止になっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月の生活目標 
 
室内では 
安全にすごそう 


